Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

07-07-2021

F.03/21/81
NL:TZ:0000192810:F001
15-06-2021

mr. P. Hoekstra
mr C.W.M. Slegers

I Mare Beheer Holding B.V. 07-07-2021
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mare Beheer 07-07-2021
Holding B.V., statutair gevestigd te Bennebroek (gemeente Bloemendaal) en 1
kantoorhoudende te (6006 ST) Weert aan de Heihuisweg no. 4, ingeschreven
bij de Kamer van Koophandel onder nummer 59951141.
Activiteiten onderneming
Naar opgaaf uit het handelsregister: 07-07-2021
Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw. Beheeractiviteiten. Bouw- en 1

klusactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 124.982,00 € 97.148,00
2019 €473.518,00 € -282.484,00
2020

2021

Balanstotaal
€ 347.417,00

€ 353.134,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=41e002e6-acce-eb11-810b-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea51f1ee-f6d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2018 en 2019 zijn afkomstig uit de aangiftes
Vennootschapsbelasting en de bijpehorende balansen / jaarstukken. Over

2020 en 2021 zijn er (nog) geen financiéle gegevens aangereikt en bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Er waren geen werknemers betrokken.

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
15-6-2021

t/m
5-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 30 min

totaal 10 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De uren hebben betrekking op telefonisch contact, mailcorrespondentie en

een intakegesprek met de betrokken bestuurder, alsmede op een quick scan

van de aangereikte aangiftes Vpb 2017, 2018 en 2019 en bijbehorende
balansen / jaarstukken.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de heer S.W.C.
Mastenbroek.

07-07-2021

1

07-07-2021
1

07-07-2021

1

07-07-2021
1

07-07-2021

1

07-07-2021
1



1.2 Lopende procedures

Zover bekend zijn er geen procedures aanhangig waarin gefailleerde
procespartij is.

1.3 Verzekeringen

Naar zeggen van de bestuurder kende de vennootschap geen activiteiten
meer en was er derhalve geen noodzaak tot het aanhouden van enige
verzekering.

1.4 Huur

Voor zover bekend huurde gefailleerde geen bedrijfslocatie

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de betrokken DGA is het faillissement te wijten aan het
volgende:

Mare Beheer Holding B.V. fungeerde aanvankelijk als holdingvennootschap.
De gehouden deelneming exploiteerde meerdere koffiezaken. De deelneming
is mede vanwege een ernstige ziekte zijdens de betrokken DGA opgeheven
en afgewikkeld. Nadien is Mare Beheer Holding B.V. aangewend om daarin
bouwgerelateerde activiteiten te gaan ontplooien.

Vanwege de exploitatie van de bouwgerelateerde activiteiten binnen de
holdingvennootschap heeft Mare Beheer Holding B.V. diverse discussies
gehad met de Belastingdienst. De Belastingdienst heeft in dat kader diverse
aanslagen en boetes opgelegd.

Voorts heeft de Belastingdienst en het Openbaar Ministerie vanwege
vermeende strafrechtelijke vergrijpen in de privé sfeer beslag gelegd onder
de betrokken DGA en ook heeft de DGA een aanzienlijke tijd in voorlopige
hechtenis gezeten. Deze ontwikkelingen hebben er uiteindelijk in
geresulteerd dat er diverse (bouw )termijnen zijn verstreken en er diverse
wanprestaties zijn gepleegd door Mare Beheer Holding B.V.

Uiteindelijk is de betrokken DGA de bouwgerelateerde activiteiten in een
andere onderneming gaan verrichten en zijn de activiteiten van Mare Beheer
Holding B.V. gestaakt.

Een crediteur van Mare Beheer Holding B.V. heeft het faillissement
aangevraagd vanwege een onbetaalde vordering. De betrokken DGA stelt
deze vordering reeds contant te hebben voldaan. Daar Mare Holding Beheer
B.V. niet bij de behandeling van het faillissementsverzoek is verschenen,
heeft de Rechtbank bij verstek het faillissement uitgesproken.

Aanvankelijk was de DGA / vennootschap voornemens om in verzet te gaan.
Dit verzet is uiteindelijk echter niet ingesteld.

07-07-2021

1

07-07-2021
1

07-07-2021
1

07-07-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-07-2021
Toelichting
1
Er was geen personeel betrokken.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Gefailleerde heeft geen onroerend goed in eigendom. 07-07-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Onderzoek kadaster. 07-07-2021
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Tijdens de beslagleggingen onder de DGA door Belastingdienst en Fiscus 07-07-2021
zouden tevens goederen van de vennootschap in beslag genomen zijn. Ook 1
zouden een personenauto (Mercedes G-klasse) en een motorfiets in beslag
genomen zijn. Beide voertuigen betroffen financial lease.
De betrokken DGA zal de betrokken (correspondentie)dossiers aanreiken en
de in beslag genomen goederen van de vennootschap inzichtelijk maken.
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
Intakegesprek met de betrokken DGA. Quick scan aangiften Vpb 2017, 2018 07-07-2021
en 2019 en bijpbehorende balansen / jaarstukken. 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zover bekend houdt / hield de vennootschap geen voorraadgoederen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Intakegesprek met de betrokken DGA. Quick scan aangiften Vpb 2017, 2018
en 2019 en bijpbehorende balansen / jaarstukken.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor dit moment is er niet van andere activa gebleken dan van de hiervoor
besproken activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Quick scan aangiften Vpb 2017, 2018 en 2019 en bijbehorende balansen /
jaarstukken.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zover bekend zou de vennootschap geen vorderingen op derden hebben.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Quick scan aangiften Vpb 2017, 2018 en 2019 en bijbehorende balansen /
jaarstukken.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-07-2021

1

07-07-2021

1

07-07-2021
1

07-07-2021
1

07-07-2021

1

07-07-2021

1



Toelichting vordering van bank(en)
Zover bekend is de vennootschap niet betrokken bij een (bancaire)
financiering.

5.2 Leasecontracten

Per datum faillissement zouden er geen leaseovereenkomsten meer
aanhangig zijn.

5.3 Beschrijving zekerheden
I N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

07-07-2021
1

07-07-2021
1

07-07-2021
1

07-07-2021
1

07-07-2021
1

07-07-2021
1

07-07-2021
1

07-07-2021
1

07-07-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 07-07-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 07-07-2021

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Zoals te doen gebruikelijk zal dit worden onderzocht door de curator. 07-07-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap had per datum failissement de jaarrekeningen over de 07-07-2021
voorgaande drie boekjaren niet gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 07-07-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Zoals te doen gebruikelijk zal dit worden onderzocht door de curator. 07-07-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-07-2021
Toelichting 1
Zoals te doen gebruikelijk zal dit worden onderzocht door de curator.
7.6 Paulianeus handelen

07-07-2021
Toelichting 1
Zoals te doen gebruikelijk zal dit worden onderzocht door de curator.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Quick scan aangiften Vpb 2017, 2018 en 2019 en bijbehorende balansen / 07-07-2021
jaarstukken. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-07-2021
Toelichting
1
P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
07-07-2021
Toelichting
. 1
Nog geen vordering aangemeld.
8.3 Pref. vord. UWV
07-07-2021
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
07-07-2021
Toelichting
. 1
Nog geen vordering aangemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 2 07-07-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 2.636,00 07-07-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 07-07-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
| - 07-07-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing 07-07-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- bestudering nog te ontvangen (correspondentie)dossiers inzake 07-07-2021
beslagleggingen activa Mare Beheer Holding B.V.; 1

- nadere inventarisatie schuldenlast;

- rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 07-07-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-10-2021 07-07-2021

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Correspondentie rechter-commissaris. 07-07-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


